
 

 

全 国 市 長 会  

平成 23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報 12 
                                   

平成 23 年 3 月 30 日 

 
 

市 長 各位 

 

 

全 国 市 長 会 

平成 23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 

本部長 会長 森 民  夫 

 

 
岩手県における支援物資の集配拠点施設の設置等について 

 

 

岩手県市長会長より、別紙により、岩手県市長会と岩手県町村会が全

国各地からの支援物資搬送の効率化及び県内被災地と支援都市との相互

支援を行うため、県内 4 ブロックごとに情報収集及び支援物資集配のた

めの拠点施設を設けた旨の全市への連絡を要請されました。 

つきましては、各市におかれましてはこの趣旨をご理解賜り、今後一

層のご支援、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、このことについては、本会の「緊急災害支援掲示板」にも掲

載しています。 

 
 

 

 

 

扱い 
全国市長会 
企画調整室 池田、髙橋 
電話 ０３－３２６２－２３１２ 
ﾒｰﾙ   kikaku@mayors.or.jp 



平成 23 年 3 月 30 日 

 
全国各市長 様 

 
岩手県市長会会長 谷藤裕明 

 
岩手県市長会からのお願い 

 
 このたびの東北地方太平洋沖地震におきましては、全国の皆様から温かい励ましとご支

援を頂き感謝申し上げます。 
さて、皆さまからの物資の支援につきましては、現在、岩手県が岩手産業文化センター

（アピオ）で対応していますが、物資が集中しておるところであります。 
岩手県市長会・岩手県町村会は、物資搬送の効率化及び県内被災地と支援都市との相互

支援体制をとるために、県内市町村を県北、県中央、県南１、県南２の四ブロックごとに

情報収集及び支援物資集配の拠点施設を設置しました。 
 全国各市町村からの、ご支援につきましては、下記拠点施設又は被災都市にご連絡のう

え、直接お届けくださるようお願いいたします。 
 また、今後、岩手県内の被災都市から「全国市長会緊急災害支援掲示板」を通じて、支

援要請がありました場合は、特段のご配慮をお願いいたします。 

 
担当：岩手県市長会 長澤 Tel０１９－６５１－３４６１ 

 
拠点施設 

支援ブロック 拠点市 拠点施設 住所 担当 連絡先 

県北 洋野町、

普代村、野田村 

久慈市 久慈市役所 久慈市川崎町 

１－１ 

社会福祉課長  

久慈清悦 

 

0194-52-2219 

県央 宮古市、

大槌町、山田町、

岩泉町、田野畑

村 

盛岡市 旧農林中金盛

岡支店 

盛岡市内丸 3‐46 被災地救援チーム 

後藤敏弘 

019-651-4111 

内 3926～3930 

県南１ 釜石市 遠野市 稲荷下屋内運

動場 

遠 野 市 東 穀 町

16-11 

農業活性化本部長 

菊池武夫 

 

0198-62-3100 

県南２ 大船渡

市、陸前高田市 

一関市 一関市役所 一関市竹山町 7-2

 

国保年金課長 

佐藤 福 

0191-21-8343 

 

 
 


